REQUERIMENTO DE SEGUNDA VIA DE CERTIDÃO DE REGISTRO QUE

CONSTE EM LIVROS EMBAIXADA DO BRASIL EM DUBLIN
DECLARAÇÃO

Senhor Embaixador do Brasil na Irlanda,

Eu, ____________________________________________________________________,

portador do documento ___________________________________,com a finalidade de
obter a segunda via de Certidão de ___________________________________________,
DECLARO, sob as penas da Lei, que a mencionada certidão consular de registro ainda
não foi trasladada no Brasil, em Cartório de 1°Oficio de Registro Civil, conforme previsto
no Art. 32 da Lei dos Registros Públicos de 1973 e na Resolução n° 155/2012, do
Conselho Nacional de Justiça (CNJ).

Nestes termos,

Peço deferimento.
Dublin, _____de ____________ de 20____.
________________________________

 Assinatura